

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 62

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**
Nro. De Identificación: **1365**

										CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
META (VARIOS) - AREA FUNCIONAL DE OBRAS Y PUESTA EN VALOR DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES															
1	26/10/2023	INFORME N° 169-2023-CCCADCPCCR-JMF/MC	008-01	CREACION DE LA CASA DE LA CULTURA ACCOMOCO, DIST. Y PROV. CUSCO - CUSCO	207200031538	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 50 mm X 76.20 mm X 3.00 m	2.6.2 3.7 4	100.00	UND	125	12,500.00	125	12,500.00		
2	26/10/2023	INFORME N° 169-2023-CCCADCPCCR-JMF/MC	008-02	CREACION DE LA CASA DE LA CULTURA ACCOMOCO, DIST. Y PROV. CUSCO - CUSCO	030200050411	PLANCHA ESTRIADA DE ACERO LAMINADA EN CALIENTE 2.9 mm X 1.20 m X 2.40 m	2.6.2 3.7 4	50.00	UND	3	150.00	3	150.00		
3	26/10/2023	INFORME N° 169-2023-CCCADCPCCR-JMF/MC	008-02	CREACION DE LA CASA DE LA CULTURA ACCOMOCO, DIST. Y PROV. CUSCO - CUSCO	30200050222	PLANCHA DE ACERO LAMINADA EN CALIENTE 3 mm X 1.20 m X 2.40 m	2.6.2 3.7 4	5.71	UND	28	159.88	28	159.88		
4	26/10/2023	INFORME N° 169-2023-CCCADCPCCR-JMF/MC	008-02	CREACION DE LA CASA DE LA CULTURA ACCOMOCO, DIST. Y PROV. CUSCO - CUSCO	030200050412	PLANCHA DE ACERO LAMINADA EN CALIENTE 4.5 mm X 1.20 m X 2.40 m	2.6.2 3.7 4	200.00	UND	3	600.00	3	600.00		
5	26/10/2023	INFORME N° 169-2023-CCCADCPCCR-JMF/MC	008-02	CREACION DE LA CASA DE LA CULTURA ACCOMOCO, DIST. Y PROV. CUSCO - CUSCO	969800010697	TUBO DE ACERO LAC ASTM A500 E=3 mm X 50 mm X 150	2.6.2 3.7 4	375.00	UND	90	33,750.00	90	33,750.00		
6	26/10/2023	INFORME N° 169-2023-CCCADCPCCR-JMF/MC	008-02	CREACION DE LA CASA DE LA CULTURA ACCOMOCO, DIST. Y PROV. CUSCO - CUSCO	405700060158	SOLDADURA AWS E6011 DE 3/32 in	2.6.2 3.7 4	25.90	KG	100	2,590.00	100	2,590.00		
7	26/10/2023	INFORME N° 169-2023-CCCADCPCCR-JMF/MC	008-02	CREACION DE LA CASA DE LA CULTURA ACCOMOCO, DIST. Y PROV. CUSCO - CUSCO	207200031693	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 25.40 mm X 152.40 mm X 3.00 m	2.6.2 3.7 4	70.00	UND	2200	154,000.00	2200	154,000.00		
8	26/10/2023	INFORME N° 169-2023-CCCADCPCCR-JMF/MC	008-02	CREACION DE LA CASA DE LA CULTURA ACCOMOCO, DIST. Y PROV. CUSCO - CUSCO	172100070020	DIESEL B5 S50	2.6.2 3.7 4	21.80	GLN	249	5,428.20	249	5,428.20		
9	26/10/2023	INFORME N° 169-2023-CCCADCPCCR-JMF/MC	008-02	CREACION DE LA CASA DE LA CULTURA ACCOMOCO, DIST. Y PROV. CUSCO - CUSCO	172100080007	GASOHOL 90 PLUS	2.6.2 3.7 4	21.80	GLN	117	2,550.60	117	2,550.60		
10	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	203400220007	CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.5 kg	2.6.2 3.7 4	29.00	UNIDAD	50	1,450.00	50	1,450.00		
11	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	969800030419	TUBO DE PVC PARA FLUIDOS A PRESIÓN CON UNIÓN TIPO ROSCA CLASE 10 1/2 in	2.6.2 3.7 4	22.00	UNIDAD	4	88.00	4	88.00		
12	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	285000180052	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR TIPO RIEL 32 A CURVA C 10 kA	2.6.2 3.7 4	36.00	UNIDAD	2	72.00	2	72.00		
13	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	963100190102	NIPLE DE PVC SAP 1/2 in X 2 in	2.6.2 3.7 4	2.90	UNIDAD	10	29.00	10	29.00		
14	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	967600160063	UNIÓN CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC SAP 1/2 in	2.6.2 3.7 4	6.50	UNIDAD	8	52.00	8	52.00		
15	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	969800010139	TUBO DE ABASTO DE ACERO TRENZADO 1/2 in X 1/2 in X 40 cm	2.6.2 3.7 4	28.00	UNIDAD	2	56.00	2	56.00		

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 62

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**
Nro. De Identificación: **1365**

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
16	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	969800010140	TUBO DE ABASTO DE ACERO TRENZADO 1/2 in X 5/8 in X 40 cm	2.6.2 3.7 4	29.00	UNIDAD	2	58.00	2	58.00		
17	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	208400030319	LLAVE DE PASO CROMADO DE 1/2 in	2.6.2 3.7 4	60.00	UNIDAD	4	240.00	4	240.00		
18	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	962900070080	CODO CON ROSCA DE PVC SAP 1/2 in X 45° CLASE 10	2.6.2 3.7 4	5.00	UNIDAD	10	50.00	10	50.00		
19	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	962900070020	CODO CON ROSCA DE PVC SAP 1/2 in X 90°	2.6.2 3.7 4	2.50	UNIDAD	20	50.00	20	50.00		
20	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	962800020011	FORMADOR DE EMPAQUETADURA X 1/4 gal	2.6.2 3.7 4	22.00	UNIDAD	1	22.00	1	22.00		
21	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	203400060084	LADRILLO DE ARCILLA 12 cm X 17 cm X 29 cm	2.6.2 3.7 4	1000.00	MILLAR	0.5	500.00	0.5	500.00		
22	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	203400080021	YESO X 40 kg	2.6.2 3.7 4	10.00	UNIDAD	100	1,000.00	100	1,000.00		
23	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	203400140032	SILICONA TRANSPARENTE X 300 mL	2.6.2 3.7 4	25.00	UNIDAD	10	250.00	10	250.00		
24	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	731500030042	BARNIZ MATE TRANSPARENTE	2.6.2 3.7 4	78.00	GALON	3	234.00	3	234.00		
25	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-03	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	731500030013	BARNIZ	2.6.2 3.7 4	840.00	LITRO	1	840.00	1	840.00		
26	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-03	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	731500030082	BARNIZ MATE	2.6.2 3.7 4	840.00	LITRO	1	840.00	1	840.00		

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 62

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**
Nro. De Identificación: **1365**

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
27	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-03	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	731500040055	AGUARRAS MINERAL X 1 gal	2.6.2 3.7 4	23.00	UNIDAD	10	230.00	10	230.00		
28	17/10/2023	INFORME N° 145-2023-AFOPVBMi-HSC/MC	009-03	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL MONUMENTO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, RELIGIOSO IGLESIA SAN BLAS, DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO	351000023914	ESENCIA DE TREMENTINA Q.P. X 1 L	2.6.2 3.7 4	169.00	UNIDAD	6	1,014.00	6	1,014.00		
29	18/10/2023	INFORME N° 000205-2023JCPV-AFOPVBMi-CUS/MC	0014-01	CREACION DE LA CASA DE LA CULTURA DEL BICENTENARIO, PARA LA PRESTACION DE SERVICIO DE REVITALIZACION Y REAFIRMACION DE LA IDENTIDAD, INTERCAMBIO Y PROMOCION CULTURAL DISTRITO DE SANGARARA-PROVINCIA DE ACOMAYO-DEPARTAMENTO DE CUSCO	675088500001	SIERRA CIRCULAR	2.6.3.2.9.9.9	3500.00	UNIDAD	1	3,500.00	1	3,500.00		
30	16/10/2023	INFORME N°0206-2023-LDP-AFOPVBMi-SDDPCDPC-DDC-CUS/MC	0018-03	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE TUNGASUCA, DISTRITO DE TUPAC AMARU, - PROVINCIA DE CANAS –DEPARTAMENTO DE CUSCO	91100040021	JUGO DE FRUTAS X 250 mL	2.6.2 3.7 4	1.50	UNIDAD	300	450.00	300	450.00		
31	16/10/2023	INFORME N° 210-2023-AFOPVBMi-TLG/TLG	0022-02	RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL TEMPLO SANTA CRUZ DE JERUSALEN DE JULI, DISTRITO DE JULI, PROVINCIA DE CHUCUITO DEL DEPARTAMENTO DE PUNO	203400070109	PIEDRA GRANDE 30 in	2.6.2 3.7 4	110.00	M3	60	6,600.00	60	6,600.00		
32	16/10/2023	INFORME N° 210-2023-AFOPVBMi-TLG/TLG	0022-02	RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL TEMPLO SANTA CRUZ DE JERUSALEN DE JULI, DISTRITO DE JULI, PROVINCIA DE CHUCUITO DEL DEPARTAMENTO DE PUNO	740805000001	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	2.6.2 3.7 4	4424.68	UNIDAD	1	4,424.68	1	4,424.68		
33	19/10/2023	INFORME N° 49-2023-AFOPVBMi-MQC/MC	0113-04	RECUPERACIÓN DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL SITIO ARQUEOLÓGICO DE QELLAYKANCHÁ DISTRITO DE PAUCARTAMBO - PROVINCIA DE PAUCARTAMBO - DEPARTAMENTO DE CUSCO	716000010308	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA GRUESA CON LOGOTIPO COLOR AZUL	2.6.2 3.7 4	2.50	UNIDAD	1000	2,500.00	1000	2,500.00		
34	19/10/2023	INFORME N° 49-2023-AFOPVBMi-MQC/MC	0113-04	RECUPERACIÓN DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL SITIO ARQUEOLÓGICO DE QELLAYKANCHÁ DISTRITO DE PAUCARTAMBO - PROVINCIA DE PAUCARTAMBO - DEPARTAMENTO DE CUSCO	710600040030	FOLDER MANILA TAMAÑO A4.	2.6.2 3.7 4	1.00	CIENTO	300	300.00	300	300.00		
35	19/10/2023	INFORME N° 49-2023-AFOPVBMi-MQC/MC	0113-05	RECUPERACIÓN DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL SITIO ARQUEOLÓGICO DE QELLAYKANCHÁ DISTRITO DE PAUCARTAMBO - PROVINCIA DE PAUCARTAMBO - DEPARTAMENTO DE CUSCO	740805000001	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	2.6.3.2.3.1	5100.00	UNIDAD	2	10,200.00	2	10,200.00		
36	19/10/2023	INFORME N° 49-2023-AFOPVBMi-MQC/MC	0113-06	RECUPERACIÓN DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL SITIO ARQUEOLÓGICO DE QELLAYKANCHÁ DISTRITO DE PAUCARTAMBO - PROVINCIA DE PAUCARTAMBO - DEPARTAMENTO DE CUSCO	322264140007	LICUADORA ELECTRICA DOMESTICA DE 5 VELOCIDADES	2.6.3.2.9.2	150.00	UNIDAD	1	150.00	1	150.00		
37	19/10/2023	INFORME N° 49-2023-AFOPVBMi-MQC/MC	0113-07	RECUPERACIÓN DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL SITIO ARQUEOLÓGICO DE QELLAYKANCHÁ DISTRITO DE PAUCARTAMBO - PROVINCIA DE PAUCARTAMBO - DEPARTAMENTO DE CUSCO	203400070046	PIEDRA GRANDE 8 in	2.6.2 3.7 4	60.00	m3	1200	72,000.00	1200	72,000.00		

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 62

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**
Nro. De Identificación: **1365**

N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
38	17/10/2023	INFORME N° 66-2023-AFOPVBM-BRL/MC	0115-02	RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL PAISAJE ARQUEOLOGICO DE WAQRAPUKARA DISTRITO DE ACOS - PROVINCIA DE ACOMAYO - DEPARTAMENTO DE CUSCO*.	30400080130	MALLA DE ACERO GALVANIZADO 1.00 m X 25 m COCADA 0.5 in X 1	2.6.2 3.7 4	165.00	UNIDAD	2	330.00	2	330.00		
39	17/10/2023	INFORME N° 66-2023-AFOPVBM-BRL/MC	0115-03	RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL PAISAJE ARQUEOLOGICO DE WAQRAPUKARA DISTRITO DE ACOS - PROVINCIA DE ACOMAYO - DEPARTAMENTO DE CUSCO*.	208600020007	ANDAMIO ARMABLE PARA TRABAJOS EN ALTURA DE FIERRO 2 CUERPOS	2.6.2 3.7 4	280.00	UNIDAD	4	1,120.00	4	1,120.00		
40	16/10/2023	INFORME N° 059-2023-AFOPVBM-LOE/MC	0116-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE PAMPAMARCA, DISTRITO DE PAMPAMARCA, PROVINCIA DE CANAS, DEPARTAMENTO DE CUSCO	203400120389	ARCILLA ROJA	2.6.2 3.7 4	80.00	M3	60	4,800.00	45	3,600.00		
41	16/10/2023	INFORME N° 059-2023-AFOPVBM-LOE/MC	0116-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE PAMPAMARCA, DISTRITO DE PAMPAMARCA, PROVINCIA DE CANAS, DEPARTAMENTO DE CUSCO	207200050534	CARR IZO.	2.6.2 3.7 4	35.00	EMPAQUE X 25	850	29,750.00	850	29,750.00		
42	16/10/2023	INFORME N° 059-2023-AFOPVBM-LOE/MC	0116-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE PAMPAMARCA, DISTRITO DE PAMPAMARCA, PROVINCIA DE CANAS, DEPARTAMENTO DE CUSCO	50100040022	ICHU - Stipa ichu VERDE	2.6.2 3.7 4	11.80	UNIDAD	700	8,260.00	700	8,260.00		
43	16/10/2023	INFORME N° 059-2023-AFOPVBM-LOE/MC	011 6-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE PAMPAMARCA, DISTRITO DE PAMPAMARCA, PROVINCIA DE CANAS, DEPARTAMENTO DE CUSCO	208600020003	ANDAM IO ARMAB LE PARA TRABAJOS EN ALTURA DE FIERRO 3 CUERPOS	2.6.2 3.7 4	2300.00	UNIDAD	15	34,500.00	10	23,000.00		
44	16/10/2023	INFORME N° 059-2023-AFOPVBM-LOE/MC	0116-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE PAMPAMARCA, DISTRITO DE PAMPAMARCA, PROVINCIA DE CANAS, DEPARTAMENTO DE CUSCO	731500050002	IMPRIMANTE PARA PAR ED	2.6.2 3.7 4	28.00	GALON	50	1,400.00	50	1,400.00		
45	16/10/2023	INFORME N° 059-2023-AFOPVBM-LOE/MC	0116-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE PAMPAMARCA, DISTRITO DE PAMPAMARCA, PROVINCIA DE CANAS, DEPARTAMENTO DE CUSCO	203400060095	LADRILLO KING KONG 9 cm X 12 cm X 24 cm	2.6.2 3.7 4	1.50	UNIDAD	500	750.00	500	750.00		
46	16/10/2023	INFORME N° 059-2023-AFOPVBM-LOE/MC	0116-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE PAMPAMARCA, DISTRITO DE PAMPAMARCA, PROVINCIA DE CANAS, DEPARTAMENTO DE CUSCO	139200120047	PAPEL HIGIENICO(ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	2.6.2 3.7 4	24.54	UNIDAD	80	1,963.20	80	1,963.20		
47	16/10/2023	INFORME N° 059-2023-AFOPVBM-LOE/MC	0116-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE PAMPAMARCA, DISTRITO DE PAMPAMARCA, PROVINCIA DE CANAS, DEPARTAMENTO DE CUSCO	201700140157	PLANCHA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO 1 in X 1.22 m X 2.44 m	2.6.2 3.7 4	21.00	UNIDAD	10	210.00	10	210.00		
48	16/10/2023	INFORME N° 059-2023-AFOPVBM-LOE/MC	0116-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE PAMPAMARCA, DISTRITO DE PAMPAMARCA, PROVINCIA DE CANAS, DEPARTAMENTO DE CUSCO	801600120005	CINTA DE SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD DE PLÁSTICO 15 cm X 500 m COLOR AMARI LLO	2.6.2 3.7 4	38.00	UNIDAD	4	152.00	2	76.00		
49	16/10/2023	INFORME N° 059-2023-AFOPVBM-LOE/MC	011 6-02	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE PAMPAMARCA, DISTRITO DE PAMPAMARCA, PROVINCIA DE CANAS, DEPARTAMENTO DE CUSCO	899600170056	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA U NSEX COLOR BLANCO	2.6.2 3.7 4	45.00	UNIDAD	25	1,125.00	25	1,125.00		

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 62

Entidad u Organización de la Entidad: UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO
Nro. De Identificación: 1365

										CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
N°	Fecha de solicitud	N° de solicitud de Modificación	META	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
50	16/10/2023	INFORME N° 059-2023-AFOPVBMH-LOE/MC	011 6-03	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE PAMPAMARCA, DISTRITO DE PAMPAMARCA, PROVINCIA DE CANAS, DEPARTAMENTO DE CUSCO	207200840006	MADERA AGUANO MASH A 51 mm X 101.60 mm X 3 .00 m	2.6.2 3.7 4	60.00	UNIDAD	30	1,800.00	30	1,800.00		
51	16/10/2023	INFORME N° 059-2023-AFOPVBMH-LOE/MC	0116-04	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE PAMPAMARCA, DISTRITO DE PAMPAMARCA, PROVINCIA DE CANAS, DEPARTAMENTO DE CUSCO	473000050019	FOTOGRAF ÍA 59.8 cm X 84.5 cm	2.6.2 3.7 4	50.00	UNIDAD	10	500.00	10	500.00		
						TOTAL							392,812.56		
META 73 -AREA FUNCIONAL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL															
52	25/10/2023	CARTA N° 00082-2023-AFOCI/MC	73	AREA FUNCIONAL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL	746437450061	ESCRITORIO DE MELAMINA DE 3 GAVETAS	26.32.12	850.00	UNIDAD	1	850.00	1	850.00		
53	25/10/2023	CARTA N° 00082-2023-AFOCI/MC	73	AREA FUNCIONAL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL	746437451493	ESCRITORIO DE MELAMINA DE 70 CM X 84 CM X 1.50 M	26.32.12	850.00	UNIDAD					1	850.00
						TOTAL							850.00		850.00
META 89 -AREA FUNCIONAL DE INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES															
54	23/10/2023	PROVEIDO N° 002252-2023-AFIT-OA-DDC-CUS/MC	89	AREA FUNCIONAL DE INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES	14.04.0004.0213	CERTIFICADO DIGITAL SSL TIPO WILCARD	26.61.3.99	4900.00	UNIDAD					2	9,800.00
						TOTAL									9,800.00
													393,662.56		10,650.00

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad u organización de la entidad.
2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la Entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la entidad, se suscribe:

Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Titular de la Entidad